
 
 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 
 

 

 

Prot. e Data (vedere segnatura) 

All’Albo pretorio on-line 

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 
                                                                      

OGGETTO:  Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura servizio realizzazione  

Progetto “Children Gospel Lab” – Laboratorio di canto Gospel in inglese 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

Visto il   R.D. 19/11/1923 N.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato; 

Visto  il  Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/99, n.275 concernente il regolamento recente 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 32 del D.lgs 18 Aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti  pubblici di lavori, servizi e 

forniture) e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 36, c. 2, lett.a, del D.lgs 50/2016; 

Visto  l’art. 37, c. 1 del D.lgs 50/2016; 

Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Considerata la necessità dell’Amministrazione scolastica di dotarsi della fornitura del servizio in 

oggetto; 

Visto il PTOF 2019-2022, aggiornamento 2021-2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 61 del 20 novembre 2021; 

Accertato che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1 c. 449 L. 296/2006); 

Considerato che la realizzazione di tale attività è coerente con le scelte educative esplicitate nel 

PTOF e che i progetti che prevedono il potenziamento delle lingue straniere sono caratterizzanti 

l’Istituto comprensivo e che pertanto la loro attivazione si rende necessaria; 

Considerato che l’attività rientra tra quelle approvate dal Consiglio d’Istituto come attività a 

pagamento in orario curricolare; 

Vista l’approvazione del regolamento d’Istituto su appalti ed acquisti di beni e servizi; 

Preso Atto che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera 

n. 74 del 15/02/2022, 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001361 - 18/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

 

2) di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme dichiarate, per la fornitura del 

     servizio in oggetto all’operatore economico ASSOCIAZIONE CULTURALE SUNSHINE,  

     Via A.V. Papacino 3, 10121 Torino (TO), per una spesa massima complessiva stimata in 

      € 3945,00 comprensivo di ogni onere accessorio; 

3) di imputare la spesa di: € 3865,00 alla Categoria di Destinazione P.1 Progetti in ambito  

“Scientifico, tecnico e professionale” e Voce di Destinazione 2 – Ampliamento Offerta Formativa- 

del Programma Annuale e.f. 2022 - del Programma Annuale e.f. 2022 - CIG Z2735A849F; 
 

4) di richiedere alla ditta affidataria: 

-  la fattura in formato elettronico – CU: UFPWS6; 

-  che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 

    e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

-  tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 – art.3; 

-  gli estremi identificativi dell’IBAN del conto corrente bancario e/o postale; 

-  il DURC. 

 

5) di informare la ditta affidataria che: 

     - si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 - deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Monica Cavalletti. 

 

La determinazione dirigenziale presente è pubblicata all’Albo Pretorio del sito web 

all’indirizzo https://cenatorino.edu.it/ e su Amministrazione Trasparente. 

 
Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei 

suoi diritti sono disponibili all'indirizzo https://cenatorino.edu.it nella sezione privacy. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

              Monica Cavalletti 
(Documento informatico firmato digitalmente 

   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
  
 
 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001361 - 18/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI

https://cenatorino.edu.it/
https://cenatorino.edu.it/

		2022-03-18T18:43:23+0100
	MONICA CAVALLETTI




